
        Kancelář veřejného ochránce práv 

        Údolní 39 

        602 00 Brno 

 

 

        V  18. 3. 2025 

 

 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o 

poskytnutí následujících informací týkající se databáze ESO:  

 

1. Které zprávy o šetření  a závěrečná stanoviska jsou publikovány v databázi ESO (s        

    ohledem na skutečnost, že v databázi je uvedeno, že tam jsou zařazeny pouze vybrané  

    zprávy a stanoviska)? 

           

2. Kolik těchto zpráv není publikováno a jakých agend se nejvíce týkají? 

 

3. Na základě jakých kritérií jsou zprávy o šetření a závěrečná stanoviska zveřejňovány? 

 

4. Jaké jsou důvody, pro které nejsou některé zprávy a stanoviska veřejného ochránce práv v  

    databázi ESO zveřejněny? 

 

 

Poskytnuté informace budou využity pro účely zpracování mé bakalářské práce.  

Informace žádám sdělit písemnou formou, zasláním na přiloženou elektronickou adresu: 

. Za jejich poskytnutí předem děkuji. 

 

 

Zároveň bych ráda upozornila na možnou chybu v anonymizaci jedné ze zpráv v databázi 

ESO. Při čtení zpráv o šetření jsem narazila na to, že ve zprávě s označením Sp. zn.: 

275/2020/VOP se objevuje datum narození nezletilé  a taktéž její příjmení 

, jak dokládají přiložené screenshoty. Nejsem si jistá, zda se jedná o chybu v 

anonymizaci nebo o záměrně použitý pseudonym, nicméně na tuto skutečnost raději 

upozorňuji, aby mohla být případně opravena. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

Datum narození: 

Trvalé bydliště: 

E-mailová adresa pro doručení: 




